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  آرمان ملی – حمید شجاعی: سال 1401 
نیز به سان تمامی سال های پیش از آن با اتفاقات 
و تحولات ریز و درشت در حال سپری شدن است 
و روزهای پایانی خود را پشت سر می گذارد. سالی 
که ماه های مختلف آن پر بود از اتفاقات و تحولات 
در حوزه های مختلف که هر کدام به نوبه خود 
تاثیراتی را در جامعه گذاشت. اتفاقاتی که به 
تناوب در حوزه های سیاست خارجی، سیاست 
داخلی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی رخ 
داد. اما شاید اگر از هر کسی در خصوص سال 
1401 پرسیده شود بیشتر به شرایط اقتصادی 
و معیشتی بپردازد و بخواهد شرایط اقتصادی 
را با مدت مشابه در سال گذشته مقایسه کند. 
گرچه از همه ابعاد وجودی عملکرد دولت های 
مختلف مردم بیشتر و محسوس تر عملکرد 
اقتصادی آن دولت را  مورد بررسی و قضاوت قرار 
می دهند، اما به واقع دولت ها عملکردهای مثبت 
و موثری در حوزه های مختلف از جمله سیاست 
خارجی نیز دارند که مستقیما بر سیاست داخلی 
و اقتصاد کشور تاثیر می گذارد. به خصوص مساله 
احیای برجام که می تواند در حوزه های مختلف 
تاثیرات زیادی برجای گذارد با همه این احوال 
باید ببینیم که با توجه به آنچه در سالجاری رخ 
داد تکلیف برجام در سال جدید چگونه پیش 

خواهد رفت. 
  برجام در سالی که گذشت

شاید اگر بخواهیم به چند واقعه و رویداد مهم 
سال جاری بپردازیم و آنها را برشمرده و از نظر 
بگذرانیم یکی از مهم ترین مسائل طبق روال 
سال های گذشته بحث پرونده هسته ای ایران و 
مشخصا توافق برجام بود که در سالجاری نیز با 
فراز و فرودهایی همراه بود. چنانکه از اوایل سال 
تا چند ماهه نخست روند مسائل به گونه ای بود 
که همگان از دولت و دستگاه سیاست خارجی 
گرفته تا سایر طرف های حاضر در برجام معتقد 
به روندی مثبت برای احیای برجام بودند. 
اما گذشت زمان و برخی اتفاقات و تحولات 
موجب شد تا شرایط به گونه دیگری رقم بخورد. 
به خصوص اینکه از اواسط شهریورماه طرف های 
غربی به برخی بهانه جویی ها روی آوردند تا توپ 
عدم از سرگیری مذاکرات و رسیدن به توافق 

را به زمین ایران بیندازند. اتفاقات و تحولات 
حدفاصل 28 شهریور تا اوایل دیماه نیز که منجر 
به بروز ناآرامی ها شد، هم مزید بر علت شد تا 
روند مذاکرات به گونه دیگری رقم بخورد و دو 
برداشت متفاوت از آن بیرون بیاید. چنانکه ایران 
معتقد بود غربی ها یعنی آمریکا و تروئیکای اروپا 
به بهانه حمایت از اعتراضات و دخالت در امور 
داخلی ایران از مذاکره سرباز می زنند و تن به 
از سرگیری مذاکرات نمی دهند. استناد نیز به 
سخنان برخی مقامات غربی بود که گفته بودند 
احیای برجام دیگر در دستور کار ما قرار ندارد و 
اعتراضات داخلی ایران را پی می گیریم. اما روایت 
غربی ها به گونه دیگری بود که معتقد بودند حتی 
خیلی پیشتر از تحولات داخلی ایران در پاییز 
به این رویکرد رسیده بودند. چون ایران برای از 
سرگیری مذاکرات شروط تازه ای مطرح کرده 
بود و آنها زیر بار این مساله نرفتند. به هر جهت 
با وجود اینکه طرفین به پایبندی به برجام اصرار 
داشتند؛ اما روند امور به سویی رفت که به نظر 
نمی رسید طرفین به وجه مشترکی از مذاکره و 
در نهایت توافق دست پیدا کنند. در نهایت نیز در 
پی دستاویز قراردادن روابط ایران و آژانس و بهانه 
عدم شفافیت و همکاری میان تهران و آژانس در 
دو نشست فصلی شورای حکام با فشار غربی ها 
دو قطعنامه علیه ایران تصویب شد که شرایط 

را میان ایران؛ آژانس و غرب تیره  کرد. هر چند 
که ایران همواره در همه این ماه ها به پایبندی به 
برجام و آمادگی برای از سرگیری مذاکرات ابراز 
تمایل می کرد. از طرفی در شرایطی که غربی ها 
خیال می کردند در نشست سوم شورای حکام 
می توانند با فشارهای خود قطعنامه سومی علیه 
ایران بگیرند و شرایط را برای ارجاع پرونده ایران 
به شورای امنیت هموار کنند؛ اما سفر رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به تهران نقشه های آنها را خراب کرد. چرا که وی 
در سفر به تهران و مذاکره با مقامات مسئول و 
عالیرتبه کشورمان به نتایج و توافقاتی دست 
یافت که در نشست خبری تهران و وین آنها 
را سازنده و مفید توصیف کرد و در گزارش به 
شورای حکام نیز این رویکرد را تکرار کرد تا این 
بار نه تنها با وجود فشار غرب قطعنامه ای علیه 
کشورمان صادر نشود، بلکه شورای حکام از روند 
روابط میان ایران و آژانس نیز ابراز رضایت کند. 
حال بسیاری معتقدند که بر این اساس می توان 
به احیای برجام و از سرگیری مذاکرات امیدوار 
بود. تحلیلگران داخلی نیز معتقدند که اگر برخی 
تغییرات در تیم مذاکره کننده انجام شود و 
رویکردها نیز اصلاح شود می توان به احیای برجام 
امیدوار بود. با وجودی که روزهای پایانی سال را 
می گذرانیم و قطعا در این روزها اتفاق خاصی 

نخواهد افتاد این پرونده همچنان مفتوح خواهند 
ماند و باید دید در سال جدید برجام چه روندی 

را طی خواهد کرد.
  برجام هنوز نیمه جانی دارد و پنجره ها 

بسته نشده است
یک تحلیلگر مسائل بین الملل در ارتباط با 
شرایط برجام در سالجاری اظهارداشت: از سال 
گذشته تا امسال هر روز برجام در یک محاق 
جدیدی فرو می رفت؛ اما امسال با وجود اتفاقات 
مختلفی که رخ داد و به رغم تصویب دو قطعنامه 
از سوی شورای حکام اینکه اخیرا در آژانس بیانیه 
یا قطعنامه ای علیه کشورمان صادر نشده به این 
دلیل است که آقای گروسی طی سه مرحله روند 
مشخصی را پشت سر گذاشت. علی بیگدلی به 
»آرمان ملی« گفت: در مرحله اول در تهران 
به نظر می رسید که گروسی قول های مساعدی 
گرفته و با خشنودی تهران را ترک کرد. در مرحله 
دوم در وین این نشست با تاخیر برگزار شد که 
برخلاف گذشته خیلی عجیب بود. اما بالاخره 
در مرحله سوم گزارشی بود که به شورای حکام 
داد. با توجه به اینکه نقش خود آقای گروسی در 
تصمیم گیری های شورا صفر است غربی ها در 
شورای حکام نیز به شدت او را مواخذه کردند و 
تصمیم گرفتند همین روزهایی که هفته شروع 
شده هیأتی بلند پایه از آژانس به تهران بیایند و 
قول و قرارهای نیم بندی که گروسی با مقامات 
ایران بسته در 2 حوزه پادمانی  و غنی سازی 
 ix6 سهوی 84 درصدی و تعداد سانتریفیوژهای
بررسی کنند. وی افزود: در مورد برجام با توجه 
به چند اتفاقی که افتاد مثل حقوق بشر و  اتهام 
کمک های ایران به روسیه مقداری برجام را از 
روی میز کنار زد و در بوته فراموشی قرار گرفته 
و نمی توان قطعا درباره آن صحبت کرد. اما من 
هنوز معتقدم که برجام هنوز نیمه جانی دارد و 
پنجره ها بسته نشده است. این کارشناس مسائل 
بین الملل تصریح کرد: ایران و آمریکا هر دو به 
احیای برجام نیازمند هستند. با این نگاه اگر 
به سال آینده توجه کنیم برجام باید یک سر و 
صورت واضح تری بگیرد و امیدواریم که در سال 
آینده ایران  و آمریکا به سمت حل مساله برجام 

حرکت کنند. 

 سورپرایز نوروزی صدا و سیما

مهران رجبی غایب بزرگ
     اصولگرایان در نقش مجری نوروزی

   آرمان ملی – مطهره شفیعی: روزگذشته فهرست مجریان 
نوروزی صداوسیما اعلام شد؛ فهرستی که در آن نشانی از  برخی 
مجریان باتجربه نیست. معمولا همه ساله صداوسیما تلاش 
می کند تا برای جذب مردم از مجریان مشهور استفاده کند، اما 
امسال ظاهرا  برخی از این مجریان رغبتی برای پذیرش نداشتند 
و از مجریانی استفاده خواهد کرد که یا نزدیکی فکری به جریان 
اصولگرایی دارند و یا در دهه 60 شهرت زیادی داشتند و پس از 
آن دیگر نشانی از آنها نبود. اکنون دلیل عدم پذیرش حضور برخی 
مجریان مشهور در برنامه های نوروزی مشخص نیست. در فهرست 
اعلامی خبری از احسان علیخانی، علی ضیا و رضا رشیدپور و .. 
نیست  و نکته قابل تامل اینجاست که خبری از مهران رجبی هم 
نیست. او پای ثابت برنامه  های تلویزیونی است و به عنوان مهمان 
در برنامه  های مختلف حضور دارد اما عجیب است که اکنون 
نیست. در ادامه به بررسی مجریان اعلام شده برای برنامه های 

نوروزی صداو سیما پرداخته خواهد شد.
  نواصولگرایان هم مجری هستند

چندان دور از انتظار نبود که نام بشیر حسینی در لیست 
مجریان نوروزی باشد. بشیر حسینی که فارغ التحصیل دانشگاه 
امام صادق)ع( است و به واسطه علی فروغی به صحنه آمد، به عنوان 
داور »عصرجدید« به چهره  ای شناخته شده تبدیل شد و مورد 
حمایت طیف دلواپس اصولگرایان است به نحوی که سایت 
اصولگرای »مشرق« نوشته است: »ویژگی بزرگ »سیدبشیر 
حسینی« در میان هیأت داوران برنامه عصرجدید این است که 
برنامه را از »امَریکن« شدن نجات می دهد. حسینی به عنوان یک 
معلم متفکر و آنالیزور، خلأ موجود در این برنامه را در مقام داور به 

خوبی پر می کند.« او در همایش سلام فرمانده گفته بود: »یکی از 
جذابیت های سلام فرمانده، مردمی بودن آن است، مردم لمسش 
کردند و مردم پای کار آمدند برای اینکه در ورزشگاه آزادی خون 
از دماغ بچه ای نیاید؛ مردم گوسفند نذر کردند و آمده بودند اشک 
می ریختند.« از سوی دیگر پس ازاعتراضات سالجاری کشور 
برخی مجری ها از فعالیت انصراف دادند و فضای خوبی برای 
فعالیت بشیر حسینی گشوده شد. حامد سلطانی، مجری دیگر 
نوروز است. او دانش آموخته رشته گرافیک است که از همکاری 
با واحد فرهنگی آستان قدس شروع کرد سپس به عنوان فعال 
جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی به سرعت رشد کرد. در زمان دولت 
روحانی با برنامه اینستاگرامی »گپ آمد« سعی داشت از مسیر 
سوال از مسئولان وقت مورد توجه قرار گیرد که چندان موفق 
ظاهر نشد. این مجری مرداد 1401 دو ماه بعد از فوت همسر و 
فرزندش با اجرای ویژه برنامه محرمی »حسینیه معلی« به عرصه 
مجری گری بازگشت. بسیاری بشیر حسینی و حامد سلطانی را 
دارای دیدگاه های مشابه می دانند. مصطفی امامی، مجری دیگری 
است که روز 12 اردیبهشت 1400 در ویژه برنامه »هیوا« در حرم 
امام حسین)ع( مراسم ازدواج خود با خانم ریحانه افشار را برگزار 
کرد. خبرگزاری »تسنیم« در گزارشی با حمله به این مجری 
جوان، اجرای او را رفتارهای خارج از عرف و اصطلاحا زرد عنوان 
کرد و از مدیریت تلویزیون خواست مجریان مستعد آموزش دیده 

روی آنتن بروند. 
  تنها یک زن

شبکه دو تنها شبکه ای است که برای اجرای سال تحویل از 
یک مجری زن بهره می برد. المیرا شریفی مقدم، وحید رونقی و 

مجید یحیایی ترکیب مجریان این شبکه هستند. وحیدرونقی هم 
داماد ابراهیم حاتمی کیاست که مجری گری برنامه های نوروزی 
را برعهده دارد. وحید رونقی متولد 26 آبان 1۳6۳ تهیه کننده، 
برنامه ساز، دوبلور، گوینده و مجری رادیو و تلویزیون  است. ایشان 
از مجریان و گویندگان با سابقه آنونس های رادیو جوان بوده اند. 
مجید یحیایی نیز در برنامه »صبحانه ایرانی« با المیرا شریفی مقدم 
همکاری داشته است. او بیشتر برنامه های ورزشی را اجرا می کند 
و اجرای »مردم نگار« و »تهران ورزشی« را در کارنامه دارد. اقبال 
واحدی سال های طولانی مجری برنامهٔ »صبح بخیر ایران« 
به همراه محمدرحمان نظام اسلامی بوده است . همچنین در یک 
سکانس از فیلم »الو الو من جوجوام« بازی کرده است. سال ها 
بود که مانند قبل شاهد حضور پررنگ او در صداوسیما نبودیم و 

حضورش به عنوان مجری نوروزی جالب بود.
  صداوسیما و نقدپذیری؟

روز گذشته رئیس صداوسیما در پاسخ به این پرسش ایسنا که 
آیا نقدهایی که در حال حاضر از سوی برنامه سازان قدیمی مطرح 
می شود را می پذیرد یا برعکس گمان می کند این نقدها بیشتر 
تسویه حسابی در برابر نداشتن آنتن است؟ اظهارکرد: ما به همه 
نقدهای منصفانه احترام می گذاریم و از همه فعالان و افرادی که 
منصفانه و واقع بینانه رسانه ملی را نقد می کنند، تشکر و قدردانی 
می کنیم. پیمان جبلی در ادامه با تاکید بر ایجاد فضای گفت وگو 
و تعامل در صداوسیما، عنوان کرد: امیدواریم در فضای گفت وگو 
و تعاملی که با نخبگان در سازمان صداوسیما ایجاد شده، بتوانیم 
به این نقدها تا آنجا که واقع بینانه و منصفانه است، عمل کنیم. 
رئیس سازمان صداوسیما در عین حال در پاسخ به این پرسش 
ایسنا که مهم ترین اتفاقی که قصد دارد در سال 1402 در سازمان 
صداوسیما رقم بزند، چیست؟ توضیح داد: مهم ترین اقدام مان 
در یک جمله ادامه عمل به سند تحول با شناخت نسبی است 
که از آسیب ها و چالش های اجرای سند تحول در سال 1401 
پیدا کردیم. امیدواریم با در نظر داشتن این آسیب ها بتوانیم قدم 

بلندتری را در اجرای سند تحول صداوسیما برداریم. 
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  هرجا شفافیت باشد
  جلوی سوءاستفاده 

گرفته می شود

    

لزوم ترجیح منافع ملی 
بر سایر اهداف

  عضو حزب کارگزاران سازندگی گفت: ترجیح منافع 
ملی بر سایر اهداف، توجه به تقویت صلح و ثبات در منطقه 
و افزایش و گسترش روز به روز روابط با کشورهای همسایه، 
راهکاری است که می تواند در عمل جایگاه جمهوری اسلامی 
را در روابط بین الملل و مناسبات منطقه هرچه بیشتر به 
نقطه مطلوب نزدیک کند. محمد عطریانفر اظهارکرد: آنچه 
دولت آقای رئیسی با محوریت چین برای رسیدن به توافق با 
عربستان سعودی در راستای تنش زدایی انجام داده اقدامی 
است که در اصل، قابل احترام است؛ هرچند در مقایسه با 
پیشینه روابط ما با این کشور می توان گفت که هنوز نیازمند 

اقدامات بیشتری هستیم.

 نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با تاکید 
بر اینکه مردم باید در جریان امورات صندوق ها بازنشستگی 
قرار گیرند، گفت: هرجا که شفافیت ایجاد شود و امکان 
نظارت مردم فراهم گردد جلوی سوءاستفاده و رانت خواری 
گرفته خواهد شد.  محمدحسن آصفری با اشاره به اقدام 
صندوق بازنشستگی در راستای راه اندازی سامانه نظارت 
مردمی، بیان کرد: این صندوق ها متعلق به خود مردم هست 
و هرچقدر مردم بتوانند در این حوزه نظارت داشته باشند 
و در امور دخیل باشند جلوی هرگونه سوءاستفاده و رانت 
خواری گرفته خواهد شد. باید امور از پشت درهای بسته 

بیرون بیاید. 

  محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با اشاره به 
منازعه پیچیده، ترکیبی و همه جانبه دشمن علیه کشورمان، 
گفت: دشمن با جنگ ترکیبی به دنبال ایجاد شکاف در جامعه 
است. وی اظهارداشت: حضور بانوان با همه محدودیت ها و 
مراعات هایی که وجود دارد، برکات بسیاری دارد لذا در بیان 
این حضور و آثار و برکات آن نباید کوتاهی کنیم تا بدین طریق 
گذشته را جبران کنیم؛ امروز که دشمن یک منازعه پیچیده، 
ترکیبی و همه جانبه ای را علیه ما شکل داده و سعی دارد 
افکار عمومی را سمت و سوی خاصی سوق دهد و بواسطه آن 
شکاف اجتماعی در جامعه ایجاد کند، می توان با مواسات و 

همدلی با این اقدام دشمن مقابله کرد.

 حضور زنان 
برکات بسیاری دارد

 توافق تهران – ریاض همه 
مسائل را حل می کند؟

 رویای اتحاد نفتی
 ایران و عربستان

 پس از آنکه طی چند روز اخیر پس 
از هفت سال ایران و عربستان در پکن 
با میانجیگری چین به توافق رسیدند 
این مساله پیش آمد که مناسبات و 
تحولات منطقه ای ناشی از این توافق 
به چه سمت و سویی خواهد رفت و 
اساسا فواید و ثمرات اقتصادی این توافق 
برای طرفین چگونه خواهد بود. فواید 
اقتصادی که شعبه اصلی اش به فروش 
نفت می خورد و از آنجا که دو کشور 
صادرکننده نفت هستند این مساله 
اهمیت دو چندانی پیدا می کند. اما آنچه  
به نظر می رسد گرچه تهران و ریاض به 
اشتراکاتی رسیده اند و توافقی حاصل 
شده اما تصور نمی شود که در کوتاه مدت 
تمامی مسائل حل و فصل شود و به رغم 
بازگشایی سفارتخانه ها و کنسولگری 
طرفین اما باید مدت ها زمان بگذرد 
تا روابط به حالت سابق بازگردد. لذا 
باید این نکته را در نظر گرفت که مساله 
مهمی همچون اتحاد نفتی طرفین هنوز 
چیزی در حرف است و رسیدن به این 
مهم مستلزم گذشت زمان و رسیدن به 

اشتراکات طرفینی است. 
اتحاد نفتی؟

ایران  میان  توافق  اعلام  از  پس 
کشور  دو  بازگشت  و  عربستان  و 
با  عده ای   ،1۳80 سال  پیمان  به 
خوش خیالی عجیبی از اتحاد نفتی دو 
کشور می گویند و آن را نقطه طلایی 
توافق معرفی می کنند. چنین  این 
تحلیل های شگفت انگیزی در حالی 
از سوی رسانه های دولتی و نزدیک 
به دولت به افکار عمومی راه می یابد 
که نگاهی کوتاه به روند همکاری های 
ایران و عربستان، نشان می دهد اصولا 
چنین اتحادی هیچ گاه در تاریخ نفت دو 
کشور دیده نشده است. تهران و ریاض، 
پرچمدار دو گروه مخالف هم در اوپک 
هستند؛ ایران حتی در دوران پیش از 
انقلاب همواره سعی کرده است بیش 
از »سهم بازار« به »قیمت نفت« توجه 
کند و به همین دلیل موافق کاهش 
تولید برای افزایش بهای جهانی طلای 
سیاه بوده است. در ادبیات اوپکی ها، به 
گروهی که ایران کشور شاخص آن است 
»کبوترها« اطلاق می شود. در مقابل 
کبوترها، »بازها« قرار دارند که »سهم 
بازار«، از قیمت نفت برایشان مهم تر 
است؛ این گروه معتقدند سهم بازارشان 
خط قرمز آنهاست حتی اگر قیمت 
نفت کاهش شدید داشته باشد. ازنظر 
این گروه که رهبری آن را عربستان 
در دست دارد، نباید با افزایش بهای 
جهانی نفت به کاهش سهم اوپک از 
بازار دامن بزد. این دو گروه چند دهه 
است که در اوپک به رقابت با یکدیگر 
مشغول هستند که با توجه به شرایط 
زمانی، در اتخاذ تصمیمی مشترک 
به توافق می رسند هرچند با چالش و 
اختلاف بسیار. اما در این میان، ایران 
و عربستان اغلب در مقابل یکدیگر 
قرارگرفته اند و آسمان آنها ابری بوده 
به طوری که بار ها کار به رد و بدل 
طعنه های سیاسی دولت ها به یکدیگر 
کشیده شده است. این وضعیت، نشات 
گرفته از تفاوت دیدگاه دو طرف است، 
ولی نمی توان از تلاش ریاض، برای 
افزایش قدرت خود و کاهش نفوذ تهران 
در اوپک چشم پوشی کرد. جز چند 
استثنا که موقت بوده، موضع طرفین 
به هم نزدیک نبوده است و رقابتی که 
میان دو کشور نهادینه شده، موجب 
شده تا دو قطب متضاد و حتی دشمن 
در اوپک روبه روی هم قرار بگیرند.

شرایط امروز ایران و تولید کمتر از ۳ 
میلیون بشکه ای آن، در مقابل تولید 
10 میلیون بشکه ای عربستان قدرتی 
برای عرض اندام ندارد و طی سال های 
اخیر که تحریم ها، تولید نفت ایران را 
کاهش داده، وزیران نفت کشورمان 
تبدیل به یک »ناظر« قدرت اصلی از 
آن کشور هایی است که تولید بیشتری 
دارند و اصولا، حرف این کشور ها به 
کرسی می نشیند. از سوی دیگر، در 
همان روز هایی که روابط دو کشور، 
عادی بود این ریاض بود که دست برتر 
را در اوپک داشت چه برسد به امروز که 
رابطه دو کشور، بسیار شکننده است 
حتی با توافق اخیر. ریاض، می داند 
برای کنترل تهران به منظور توازن یک 
رابطه سیاسی و منطقه ای، باید درجه 
اقتصاد ایران در حدی نگاه داشت که 
مانع از برنامه های تهران شود؛ به همین 
دلیل منطقی است نه تنها مانند گذشته 
با رقیب خود برخورد نکند، بلکه در 
سیاست های نفتی عرصه را بر ایران 
تنگ کند. با این  وجود و بدیهیاتی که 
درباره جنس ارتباط نفتی دو کشور 
وجود دارد، برخی معتقدند که توافق 
اخیر، یک اتحاد نوظهور را کلید خواهد 

زد!

 دیوان عالی کشور تایید کرد
 حکم اعدام سرکرده گروهک 

تروریستی »حرکة النضال«
  حکم اعدام »حبیب فرج ا... چعب« به اتهام افساد 
فی الارض از طریق تشکیل و اداره و سرکردگی 
گروه باغی به نام »حرکة النضال«  و طراحی و اجرای 
عملیات های تروریستی متعدد در استان خوزستان از 
سوی دیوان عالی کشور ابرام شد. طبق  اعلام روابط 
عمومی دیوان عالی کشور، »حبیب فرج ا... چعب« ملقب 
به »حبیب اسیود« سرکرده گروهک تروریستی »حرکة 
النضال«، فردی است که حسب محتویات و مستندات 
موجود در پرونده اش و اقاریری که داشته عملیات های 
تروریستی متعددی را علیه مردم ترتیب داده که یکی از 
آنها حمله به مراسم رژه نیرو های مسلح در اهواز در ۳1 
شهریور سال 97 است که این اقدام تروریستی منجر 
به شهادت 25 نفر از شهروندان ازجمله یک کودک 
و مجروح شدن 249 نفر دیگر شد. گروهک حرکة 
النضال به سرکردگی »چعب« اقدامات تروریستی 
خونبار دیگری را نیز علیه امنیت مردم ایران انجام داده 
که ازجمله آنها بمب گذاری در اماکن دولتی و سرقت 
مسلحانه بوده و در مجموع اقدامات تروریستی اعضای 
این گروهک، 274 نفر از شهروندان ایرانی شهید یا 
مجروح شده اند. چعب آخرین نفر از سردستگان این 
گروه باغی بود که با هوشیاری نیرو های حافظ امینت 
مردم ایران پس از خروج از سوئد با شگردهای اطلاعاتی 
دستگیر شد، وی سال ها در کشور سوئد مستقر بود 
و از امکانات و تسهیلات دولت و دستگاه امنیتی این 
کشور بهره  مند می شد. پس از دستگیری متهم، تکمیل 
تحقیقات و نهایتا صدور کیفرخواست، جلسات متعدد 
دادگاه با حضور متهم، وکلای وی و شکات و خانواده 
شهدای ترور برگزار شد دادگاه با توجه به ادله و موجود 
در پرونده بزهکاری متهم را محرز و مسلم دانست و 
فرج ا... چعب را به اعدام محکوم کرد. در نهایت پس 
از فرجام خواهی وکلای متهم، پرونده در دیوان عالی 
کشور مجددا مورد بررسی های همه جانبه و دقیق 
حقوقی و قضایی قرار گرفت. دیوان عالی کشور پس 
از این بررسی ها در رای خود اعلام کرده: »در لایحه 
فرجام خواهی وکیل، استدلالی که اساس دادنامه فرجام 
خواسته را مخدوش کند، ملاحظه نمی شود و رای 
دادگاه باتوجه به اوراق پرونده و استدلال قضات شعبه 
منطبق با موازین قانونی و شرعی صادر شده است و 
اعمال ارتکابی محکوم علیه با بزه سردستگی گروه باغی 
موضوع مواد 1۳0 و 287 قانون مجازات اسلامی انطابق 
دارد؛ علیهذا باستناد بند الف ماده 469 قانون آیین 
دادرسی کیفری دادنامه فرجام خواسته تایید و ابرام 
می  شود. در نتیجه این نظر دیوان، حکم اعدام چعب 

تایید، نهایی و قطعی است.«
  ناگفته هایی از فعالیت های گروهک عامل 

حمله تروریستی اهواز
سرکرده گروهک تروریستی »حرکة النضال« در 
شرایطی دستگیر شد که این گروهک در بیش از دو 
دهه فعالیت عامل شهادت و مجروح شدن بیش از 
450 نفر از هموطنان بوده است. وزارت اطلاعات روز 
پنجشنبه در بیانیه ای از دستگیری »فرج ا... چعب« 
سرکرده گروهک تجزیه طلب »حرکة النضال« و 
عامل اصلی حمله تروریستی خونین ۳1 شهریور سال 
97 اهواز توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( خبر 
داد. در حادثه تروریستی ۳1 شهریور سال 1۳97، 
تروریست ها در جریان رژه نیروهای مسلح به مناسبت 
آغاز هفته دفاع مقدس در اهواز، این آیین و مردمی که 
نظاره گر رژه بودند را مورد حمله مسلحانه قرار دادند 
که 25 نفر شهید و 68 نفر زخمی شدند. تشکیلات 
تروریستی گروهک »حرکة النضال العربی التحریر 
الاحواز« در سال 1۳76 شمسی با پوشش فعالیت های 
سیاسی، فرهنگی و در قالب یک حزب غیرقانونی و 
فاقد مجوز در ایران آغاز به کار کرد. حبیب جبر نبگان 
سرکرده این گروهک تروریستی با همکاری سایر 
اعضای متواری به اروپا و آمریکا اعضای این گروهک 
را تشکیل می دادند. هرچند اقدامات این گروهک از 
همان ابتدا بر پایه مقابله با جمهوری اسلامی ایران با 
هدف تحریک قومیت عرب و در نهایت تجزیه طلبی 
خوزستان برنامه ریزی شده بود اما کمتر از هشت 
سال به تشکیل شاخه نظامی به نام »کتائب محی 
الدین آل ناصر« و انجام اقدامات تروریستی انجامید. 
بمب گذاری سال 1۳84 در اهواز حاصل تصمیم اعضای 
شورای مرکزی این گروهک در جلسات سری آنها 
بود. بمب گذاری فرمانداری اهواز، سازمان مسکن 
وشهرسازی، سازمان مدیریت و برنامه ریزی، ساختمان 
مرکزی طرح توسعه نیشکر، سرقت مسلحانه از بانک 
صادرات اهواز، انفجار چاه های نفت و چندین خط لوله 
انتقال نفت، کشتار مردم بی دفاع و چندین عملیات 
تروریستی دیگر از جمله اقدامات شاخه نظامی »حرکة 
النضال« بود. شورای مرکزی این حزب با تولید و 
پخش سی دی و بیانیه های رسمی در استان خوزستان 
مسئولیت همه ترورها و اقدامات مسلحانه خود را 
پذیرفت و حتی برای تکرار اقدامات تروریستی تهدید 
کرد. سرکردگان این گروهک در کشورهای اروپایی 
و تحت حمایت آنان با اسامی مستعار به اقدامات 
تروریستی خود نظیر انفجار در بانک سامان اهواز، 
بمب گذاری در چندین نقطه از پارک ساحلی اهواز، 
حمله به نیروهای نظامی و انتظامی، حمله به اماکن و 
تاسیسات عمومی همچون عابربانک ها و مراکز خدمات 
شهری و ده ها جنایت دیگر ادامه می دهند. اقدامات 
تروریستی »حرکة النضال« در مجموع منجر به شهادت 
و مجروح شدن بیش از 450 تن از هموطنان بی گناه 
در خوزستان شد.  حمله تروریستی به رژه نیروهای 
نظامی و انتظامی در ۳1 شهریورسال 1۳97 در اهواز و 
کشتار بی رحمانه شهروندان مظلوم نیز از جمله اقدامات 
تروریستی »حرکة النضال« بود که مسئولیت مستقیم 
آن را سخنگو و سرکردگان این گروهک رسما بر عهده 

گرفتند.


